† z

quiq;

quiq; in repellendis, opprimendisq; aliorum uirtutibus accerrimus, ac seuisimus fuit. Vxorem habuit nomine Pollam Argentariam: de cuius ingenio, atq; doctrina multa referuntur à Sidonio Apollinare, & Papinio: qui maxima quadam reuerentia, inquit, ad natalem Lucani celebrandum se accedere, & esse hoc imputandum Pollæ Argentariæ, cuius eruditio, atq; nobilitas summa fuit. Val. quoq; Martialis multis carminibus natalem Lucani describit, quale est illud contra Neronis iniquitatem,  
 Hæc est illa dies, quæ magni conscia partus

Lucanum populus, & tibi Polla dedit.

Heu Nero crudelis, nullaq; inuisior umbra,

Debit hoc saltem non licuisse tibi.

Enumerantur à grammaticis nostris præter opus de bello Cæsaris & Pompeij, cõplura alia ab eodẽ Lucano composita: in quibus maximam laudem adeptus est ingenij, & doctrinæ. Scripsit enim Saturnalia: Syluarũ libros x. Tragœdiam Medeam, quam non absoluit: de incendio Urbis, de incendio Troiæ cum Priami calamitate, Orpheum, fabulas complures, & epistolas. Ex libris Pharsaliæ treis primos emẽdauit, cũ uxore Argætaria: reliquos imperfectos, atq; inemendatos reliquit, propter intempestiuum interitum. Fabius Quintilianus autor est, Lucanum ipsũ magis annumerãdum esse oratoribus, quàm poetis. Est (inquit) ardens, & concitatus, sententijsq; clarissimis excellens. In concionibus admirãdus atq; excultus, adeo ut uideatur satis exprimere singularẽ illam elegantiam, & maiestatem Vergilij. Sunt qui scribant eum perijsse florenti adhuc ætate, cum nondum xxx. annum attigisset:  
 sed re

sed referendum id est uerbis Cornelij Taciti : qui de hoc agit in gestis Neronis. Attico Vestino, & Silio Nerua Cos. facta est conspiratio contra Neronē imperatorem principe tam præclari facinoris C. Pijone. Lucanum pro tria causæ ad hoc accendebant, quod famam carminum eius Nero deprimebat, prohibueratq; ostentare uanus asimulatione. Patefacta autem coniuratione, Lucani cædem imperauit Nero. Is brachium dedit medico ad secandas uenas : & ubi profluente sanguine pedes frigescere, manusq; & paulatim ab extremis cedere spiritum, seruido adhuc, & compote mentis pectore intelligit: recordatus à se carmen compositum, quo uulneratum militem per eius modi mortis imaginē obiisse tradiderat, uersus ipsos retulit, eaq; illi suprema uox fuit. Visitur adhuc Romæ in marmoreis monumētis id elogiū de Lucano prisca literis:

M. ANNEO LVCANO CORDVBENSI PO  
ETA BENEFICIO NERONIS CAES. FA  
MA SERVATA.

Sed apponendum præterea est carmen illud uulgatum de ipso Lucano.